Semiramidem Assyriorum Reginam, quod Aljos intelligeret grauatum mulieris imperium latronum dissimulasse Nini mariti obitum, & personam cuiusque eius induisse, donec filius regno idoneus habetur?

Amazones virorum iugum æternum respulsa

Matrem filiorum Zebedæi dextram sumistrans, in regno Christi, duobus filijs suis valde ambivit.

Agrippinam Neroni suo adeò imperium adfiscalit, ut Mathematicis respondentibus, Neronem quoniam filium imperaturum, sed matrem quoque occisorum, ita exclamarit, *Occidat, dum imperet;* & ut filio viam ad imperium expeditiorem sternereret, Claudium Calistem & maritum, & patrum suum veneno bolto sustulerit? Hæc maxima scemina.

Vellet, si posset ambitionis indicia: scimini fieri mundi totius Imperatrix, fieretque profecto, filius imperator quispiam, omnia Herodis nostri instar, con filio uxoris, administraret; verumque cum esset versus illud Catonis verbum: *Omnibus hominibus Romanis imperamus, reliqui autem homines vxoribus suis,*

Sed uxores nostræ nobis imperant,
Ergo toti mundo imperitans uxores nostræ.

Aut (quod est paullò deterius) istud Themistocles; *Themistocles Athenas regit, uxor Themistocles, & filius uxorem eius; Itaque Athenas regit filius.*

Error quoque popularis in imperium profanum irrepererit, qualis olim in Ecclesiam, quem nescio qui partim malevoli, partim ignari, partim hæretici quidam, vel obtruserunt, vel repererunt, quo (falsissimè tamen) iactatum est hæc-

Non sine
periculo
errorum
populari-
sum,

haecenùs, nescio quam Iohannam, Papam fuisse, cùciter annum salutis 514. Iohannis septimus nomine. Nam reuera nulla vñquam mulier Papatum gesit, sed errori caufam dedit, quod Iohannes nescio quis Pont. Max. huius (opinor) nominis XII. Iohannæ cuiuspiam meretricis consilijs, aut potius imperijs, omnia in Papatu gereret, vt docet vir verè Catholicus Horimundus Remundus lib. Anti papiss gallico c. 29.

Diceretur scilicet tādem, per errorem similem, tali vñtali Imperatrice hoc gesitum, quod gesitum eset, ul vel rati Imperatore, rerum potiente.

Ergo ne adeo rerum scena perueratur; censeo vñzotem (si quandò viro Principi audietur, vt & audi-
ti non unquam expedit parcer, cautè, timideque au-
diendam.

* 6. *Diminutio Maiestatis.* Vilescit enim passim a-
pud suos, quisquis omnia consilio vxoris admisstrat,
imò & quisquis vivit paululò nimis vxoriè.

6. Dimi-
nutio
Maiesta-
tis;

Gueuarra noster contemnit ita de quodam scrip-
tu: Ego aliquando importunitate amici cuiuspiam mei
exatus, oravi Iudicis cuiuspiam uxorem, ut geret litem
aliquam terminari, qua mihi sic respondit: Ain'tu, ut vi-
rum ego rem? Certissimè crede, Et nullatenus dubites
(Domine Gueuarra,) viro meo non esam uxorem esse, que
illum precari debeat, sed que illi imperare. Dicitum fa-
ctum. Nam quod semestri ab egregio Iudice non potuerat
imperari, uxor una nocte perficit, Et liti finem dedit.
Ant. Gueuarr. ep. aur. ep. ad Doctorem Mans. pag.
178.

Quid abiecius? quæ illius Iudicis dignitas aut Ma-
iestas superfuit, apud consicos tantæ vxoris in ipsum
potentias?

Fatuidit natura virilis, non modò mulierū, sed etiā
mulierorum atque effæminatorum imperia & con-
silia, vel hoc solo quod mulierum sunt ac mulieros-
rum, vt sint alioqui optima; non minùs quam olim
Albenienses consilia malorum, tantum quia malo-
rum, itaque ijdem aliquandò consilium bonum, sed
ab improbo profectum, non illius ore, sed alterius

notæ probitatis (Aristidis opinor) publicati voluerunt.

Vt Bucephalus in phaleris suis alium ab Alexander suo fessorem non admittebat; sic nec fere cordata villa consilia aut imperia ferunt, quam virorum, confusa feminatum.

**Quam id
coequu-
turā vidit
B. Ludo-
wicus;**

B. Ludovicum Galliæ Regem ferunt aliquando, cum multum diuque cum consiliarijs suis, de re nœcione deliberassem, nec iij sat is ad aliquid statuendum consentirent, Regina autem re audita, drepente consilium marito dedisset maximè salutare, idque potuisse Rex ipse coram prudentissimis hominibus recitasse, & illud omnes sententijs suis approbassem; ipsu*s* incita excepsisse. *Absit* inquit, ut sequamur consilium*istud*. Nam, ut sit maximè salutare, tamen, quod à matronis profectum, non decet à prudentibus illud viru admitti. Itaque Regem ipsum iussisse alia via rem tentari, quia qua vxor Regina suaserat, ne vxorius nimium esse, aut Rex ab uxore dominari videretur.

**Cuius te-
mea fa-
ctū levi-
ter repre-
heniam;**

Quamvis sensu meo forsitan paulò nimis arroganter vna & deroganter, & contra magni Senecæ mentem, aientis, *Nunquam me, in bona re, mali padebit au-*

toris. Lib. i. de tranquillit. vita.

Et vero Ambroſij ipsius dicentis, *Veritas à qua que dicatur, à Spiritu sancto est.*

Et contra Romanorum, qualium bone Deus rituum, & quam Politicorum morem, qui etiam ancillulae vniuersi, (cui nomen Turela seu Philotis) consilio audito, sive cuitatis post Brennum reliquias conservare non dubitarunt, Festumque ancillarum annum statuerunt. *Macrobi. l. 1. Sæturnal. c. 11.*

An non & vel astina Balæamo Domino suo loquuta salutaria consuluit?

An solas virorum cellulas menteque Sol diuinat illustrat?

Ergo in talibus satis forsitan fuerit, nomen famæ autoris suppressissile. Non enim ego hic doceo, nunquam feminis, aut viroribus credendum, sed cu-

Cato.

Ceterum hæc virorum sunt ingenia

Vi, eti à Nazareth, non minus quam aliundè, posse aliquid boni esse; & possunt in Scythia quoque nasci aliqui Anacharsides: Et, ut capit aut vnu venit, propositam perire extra Ierusalem: Et, ut Huj, & Namurci puerola quoque vina interdum nasci possunt; sed tamen eadem creduntur ægerrimè; Sic, eti interdum confusur viris valde salutariter mulieres possunt; vulgariter namen virorum sic accidere vix opinatur.

Perperam igitur, & nomini atq; autoritat suæ valde detegantur faciunt & Herodes & quotquot immitantur, quam aut suæ Herodiadis, aut vxoris legitime regiæ omnia, ut imperia accipiunt, & ut oracula resonantur, Remq; Pub. omne, Herodiadis vnus cōfilijs, imò imperij ita administrant, ita vitas vel dominarum auferunt, ut ipsi quidē foris nomē regiū & sepius gerant; intus autē Herodias merū in Herode, in Regem, in Regnū, inque omnes subditos imperium.

Deroganter nimium Themistocli, de Themisto. Ut cōde Themistocles, ipse loquutus est, cum uxorem à fratre severo qui Rempub. regeret, regi ab uxore fassus suis autores;

Cato, ut rem dolendam dicebat, quod ante cōmetib; Vxores nostra nobis imperant, ergo & toti mūdo.

Quid misi hæc, passim vilescat Herodes?

Qui aliter de illo dicarū, quam quod vxori suæ nupserit, quod Poëta ille nolebat, qui dicebat; vxori nubere nos meæ? qui aliter vocetur, quam concensor vonsiquam Regina graphiarius?

Quid aliud iactet populus, quā Dominamur ab uno

Vixq; viro? Virg. Aeneid.

Et Mulieres dominante sunt eis? Isai. 3.

Qui Rex est, Regem, maxime, non habeat, minime autem Reginam.

Quis Herculem non contemnat, quem sciat Omphales, nescio cuius Lydorum Reginae, quam depereat, imperio etiam fila ducere, colum pro claua tractat; Omphale interim ipsa, Hercules habitus, clauam tegmenque leonis induente?

Quis

Notati re-
liqui ni-
mis vxo-
ri;

Quis Rex non vilescat apud eos , quibus sed nō
re contigerit, vel aliundē relcire. Apem filium Bas-
cu mirifici, non concubinam Regis, sed eum in uxio dgn
ad dexteram , & auferent em die dema de capite eius , &
imponent ē sibi , & palmie aviam cadere Regem de sua
manu? Et super hac, Regem aperto ore eam intueni: &
arriserit, ridere ei.... si indignata fuerit, blandari, an-
concilietur in gratiam ut Zorobabel narrat. j. E. de.

Quis Commodus , in incommodum censu
maximi contentus non incidat, si impotēti amore, quo
Marciam desperit, Marciae habitum scaturit inuidia?

Isae possit a quoquam honorari aut suspici, cu
mulier imperat? cui leges imponit, prescribit ius, iustit,
quod videtur? qui nihil negare imperanti patet, nolle
cūsare audet ipso sit, dandum est: vocat, videntur in ipsius
aberrandum: minatur, extimescendum: ego vero ius un
modo seruum sed nequissimum seruum, etiamque am-
plissima familia natus sit adpellandum puto. Cicero p-
rad. 5.

Suspici aliquis Herodes possit, qui Iohannem in
vincula coniicit, propter Herodiadem?

Contentus hinc adeo certus, vi quam Iohannes
Pontifex IX. omnia ex Theodoræ nclcio cuus, So-
crus Alberti Principis Ecclsiæ, meretrice in pre-
scripto faceret, aut potius Theodora per Iohannem
omnia gereret, haberetque prob dolor? Pontifex
illum sic suarum voluntatum sacrilegi thalam, mis-
cipiū, Thodorā ipsā Papā Iohannā, aut pōt. Pōnūc
ipsum Papissam Iohannam, per summum contempni
effæminatioñis eius, vulgus adpellaret, quasi digno-
rem, qui feminina, quam vir nasceretur, vnde quoque
popularis ille tanti momenti error, sed certe quavis
fabula falsior de Iohanna feminina ad Papatum prou-
cta, natus est, quem Florimundus Remundus, vi
paris & iudicij & lectionis, libro aureo, quem Anti-
papissam vocavit, doctissimè vna & eloquentissime
refutauit.

Quid? Assyrij nonne à Sardanapalo , vltimo suo
Rege, (quod adeò effæminatus eslet, ut inter loco-

nem greges nere, & muliebti habitu, fœminas omnes Nonnun-
dæcula anteire impudenter auferet, Duce Arbace, e- quam &
in Comite-Stabili, deficiuerunt, atque insuper bellū ruinæ.

inclearunt, vietum ad sui Regiæque incendium im-
pulerunt, indignum rati, talem fœminam sibi totque

egregij viris, ac tori genti Assyriorum imperare?

Quid, nisi fœminas eiusmodi viros putent, atque

fœminas qui verè sunt viri contemnant?

Vt Deus olim, circiter Diluvij tempora, homi-
nam, eti carne & spiritu constantem, tamen vocauit

carnem, quod carnis tyrannidi Spiritus, qui alioqui
imperare debuerat, omnino seruiret, Non permane-

bit spiritus meus in æternum, quia caro est inquit; sic

cordati omnes solent fœminas dicere viros illos, qui

confilij, aut imperijs vxorum nihil non admini-

strant.

Reges, Reges, Si secundum carnem, id est, ex vxorum

dilectione vixeritis, moriemini; si autem spiritu facta

carnis, & consilia Herodiadis, mortificaueritis, viue-

te.

Quam spiritui exitiosum & turpe, carnem dominâ

pari, viris, vxores & Herodiades.

Quod enim Achabum Regem sua Iesabel præcipi-

tant?

Quod Salomonem vxores suæ, & greges concubi-

norum Idolatriæ peste laborantes?

Quod Ioram Regem Israël, vxor Athalia? vt de He-

rode hoc nostro nihil nunc dicam, de quo latius in

sequentibus audietis.

III.

De Concionatorum paulo severiorum angustijs, de He-

rodiadis in Iohannem insidijs, & mira Dei

prudentia.

Sed quò feror? Quin potius considero, quantæ sùc

Concionatoribus Ioannizantibus, aut severioribus

angustiæ undique, quos scilicet hinc Scylla, hinc

Charybdis circumstat, pæneque alterutro pereundū,

ut se sollicitissimè, per arma iustitie à dextris in prof-

pens, & à sinistris in aduentis rucantur.

Ambu-

Ambulant profecto per gloriam & ignorabilitatem
infamiam & bonam famam, ut seductores & veran-
cut qui ignoti & cogniti. i. Cor. 6.

Per odium huius, per amorem alterius, his enig-
mata exos.

Baptistæ
& similiū
multa
pericula;

Consideranda ista proponit, hic narrata con-
sors magni Baptistæ.

Nondum videtis quæ illum circumsterneret op-
portet?

Ecce initio ministerij, non modò populi filii, &
blanda quædam aura, sed etiam Regis Herodis bene-
volentia ac reverentia (tranquillitas fanè magna), &
res multis ipsa tempestate periculosior hinc Baptista
circumstebat, aliuadè, Reginæ dicam? an possum
retriculat Regie, non ita multò post capitalis male-
lentia. Herodes enim (ait Marcus intitulum spectans o-
pinor) metuebat Iohannem, sciens eum virum insulanum &
sanctum & custodiebat eum, & audio eo multa fau-
bat, & libenter eum audiebat. Quid ambite quicquam,
aut optare, iustis votis, poterat, fauitorius ita ab-
tius?

Poterat quispiam alias à Baptista, his apud se ga-
descere, tumescere, evanescere in cogitationibus suis, pa-
tare se aliquid esse, qui Regem regeret, & velut mibi-
bus teneret; poterat & in adulationem (ut Regem qual-
redamare videretur) sensim incidere, certè vane van-
que periclitari, nisi Iohannes fuisset. Ab altitudine ini-
tivebo, à demonio meridiano.

Contra, Herodiadis odio atque infidiis adeo pre-
mebatur, ut fugere posset, & latere, aut filete, nec em-
plius vox esse clamantis, ut prius, in deserto. Herodius
autem infidiabatur illi, & volebat occidere eum, ac pou-
rat, ait Marc. c. 6.

Sedet Regina meretrix in infidiis cum diuinitib[us] in-
cultis, ut interficiat innocentem. Oculi eius in pantere
refpcioni, infidiatur in abscondito, quasi leo in felina
sua, infidiatur, ut rapiat pauperem, rapere pauperem, &
ad trahit eum. In laqueo suo humiliabit eum, p[ro]lapsus
Spem vultu simulat, premit altum corde dolorum mu-
eca

ber liberis concionibus offensa. 4. Aeneid.

infidulatur, sed Herodias, non Herodes. Nam ferè ^{Ab Hero-}
infidæ mulierum sunt, vis aperta virorum. ^{dude}

Infidiosa res mulieſ, in promptu causa; quoniam ^{maxime},
infirma est.

Animalium quæ fortissima sunt, ut Leo, Taurus
& caperto Marte inuadunt; infirmissima, ut vulpes, a-
tanæ & infidij, & telarum magis indagine, quasi pla-
garum expansione magis, quam grandine telorum,
præoccupant.

At quas tandem infidias struxit? Euangelistæ nullas
expinunt; Itaque nobis fuerit diuinandum, & variè
quidem, pro varietate temporis infidiarum.

Nam si hæ infidiae, post captum iam Iohannem,
stræte sunt, (ut videtur series textus apud Marcum
indicare; aliaæ fuerint infidiae; Si verò ante captum
Iohannem, quod sequi malui, primùm ob causas quas
dixi, deinde, quod infidiae, in iam vinclum, & iam foli-
to minus a Rege obseruatum, ut ex ipsa captiuitate,
quam Rex usserat, haud obscurum erat, non adeo ne-
cessariaæ fuerint) aliaæ atque aliaæ constituendæ. Audite
quæ diuinitatem, dum aliquid certius diuinetis.

* 1. Infideli Eremi vijs;
2. Gladiatore emto;
Herodias Iohanni 3. Subhaftato Iohannis capite;
non dum capto, 4. Herodi pericula ex Iohannis co-
telfore cionibus proponendo;

Infidile
Baptistæ
nondum
capto; que

5. Odium populi illi creando &c.
* 1. Infideli Eremi vijs, per mulites, vel nescio quos Pol-
lotos, & fernos, ut Iohannem è ruguriolo aut spelu-
ca, qua qua emigrantem, vel vsque ad ripam Iordanis,
vel ad rivem in Curiam, vel quo quo modo trucida-
rent, vel sic contunderent, & colaphizarent, ut misce-
to facerent tuber rotum caput, & os omne edenta-
tent. Vnam apud se aiebat illa Erynnis) committiga-
tum illi audiam sandalo caput!

In via hac, qua ambulabam, absconderunt superbili-
tatem mihi, queri poterat secum, & cù suis, Baptista.

* 2. Gladiatore emto, aut sicario (quales Itali vo-

gan

can^t banditos vel bandigeatos) quem vel pecunis, vel pollicitatione aut libertatis, aut absolutions, ut beneficij &c. occultè corruptum, ad cedem clausariam Eremitæ, seu domi, seu foris destrinset.

In sylua, in campo, in foro, in curia, inter domos parientes, imò vel in atra, ciusmodi male Domos ancillatores, Baptistam aliquem, uno vix aureo, miscidarent scilicet.

Tanti illis mors viri boni, quanti palli gallinacei, imò ne pili quidem.

* 3. Subhastato Iohannis capite, id est, proposito publicè præmio, cuicunque Baptiste interficiuntur. Quisquis scilicet exosum caput Concionatoris mortis Herodiadi adulisset, aut eis è cæsum a se faciat probaret, tantum aut tantum ab ipsa acciperet; totum quem forsan centum Daricorum, aut mille aureos operat tam egregiæ præmium.

Pugionis iustum, pugillo aureorum compensaret Regina, usqueadè ardebat Iohannem perire, & dicens aeternum filere.

* 4. Herodi pericula ex Iohannis concione proponendo. Fieri posse scilicet, si pergere sinatur, ut populus Herodem, suis coloribus Baptiste penicillo depictum, ut Tyrannum habeat, è solio deturbet, regnoque cœrat &c. aiebat illa fortassis apud Regem.

Vel, ad ipsius Cæsaris aures, sonumque famamque concionum Baptiste posse peruenire, qui regno id circò illum fortè exuat.

Vel, si Cæsari hæc susque deique erunt; regiam tamen maiestatem apud populum exautotari valde his posse.

Herodem certè in hoc metu fuisse, vel simulasse refert Iosephus; Quum magni concursus ad Baptistam fierent (inquit) plebe talis doctrine avida; Herodes certus, ne tanta hominis autoritas defectionem aliquam patraret, quod videretur nihil nō facturi ex eius consilio inducere, satis esse prius noui aliquid exorretur, illa tollere, quam rebus turbatis, seram paenitentiam agere.

Ios.l.18.antiq.c.7.

Eusebius quidque lib. 2. de excidio Ieros. c. 5. Hinc,
inquit, exortata Iudeorum fero omnium in Herodem o-
dit. & pena accelerata.

Silicet Semper presumit sua perturbata Conscien-
tia.

Conscientia mens ut cuique sua est, ita concipit intra

Petra profacto, Spemq; Metumq; suo. Ouid.

Sclerati quod meraerunt, semper expectant.

* Odium populi illi creando; Fortitan disseminan-
do Regem, alioqui optimum, ab uno isto aquæpotio
re corrupti; Ab uno isto Eremita Regem ita habeti-
vum, ac possideri, ut nemo pænè Aulicorum pte il-
lo sodatur; Ita Herodem dementari, ut curas regni,
per seculis. Conscientia nouis, ab mortione isto illi
infecta, pænè omnes abiecerit; Ita deinceps morosū
de terribilem effectum ipsum, ut minimis populi nunc
delictis grauissimè irritetur; Diplomata nunc & edicta
crueliora solum Iohannem dictare, Regem nihil, ni-
si feribet, sub signare; Galileam xgram semper futu-
ram, quādīu pilosus ille vixerit &c. Insidiat, insi-
dit.

Denique, Conciones eius omnes captiosè & per-
petram opinor, interpretabatur.

Studebat criminibus terrere nonis, & spargere vo-
tu.

In vulgum ambiguas de Iohanne.

Necrequieuit enim, donec Calchante ministro. 2. A-
neid.

Hominem apud Regem, & omnes ordines gratio-
sum, qua potuit, exautorauit, antiquauit, exinan-
uit.

* Insidiatur vero Quæ, iam
Iohanni aliter, si capto;
in capto; vel for- capto;
te 4. Calumnij pudicitia.
1. Missione munuscularum;
2. Corruptione parochorū seu nu-
tritorum Baptiste;

3. Solicitatione ad laxiora;

4. Calumnij pudicitia.
* 1. Missione munuscularum, ut Amico, ut Patri spiri-
tali, ut Misero; vel ciborum, vel potionum, vel subu-
latum, vel sudatarum &c. specie quidem leuando-

Tt

rum

rum squallorum eius, qui à carcere, re autem vera, luntate decandi, quod toxicis omnia inficiet.

Impia terribiles miscent aconit a noverie, nec noui retices.

Non dicam Herculem perisse, cùm vestem, ð
niræ suæ doam, sed ferale sanguine Nelli induisse,
indusisset, quoniam non magis Deianira Herculeum
decepit, quam ipsa à Nesslo decepta est; quamquam
ea vestis valet, ad cauendas etiam, sub donis self-
rijs, toxicorum insidias.

Medæ factum quis fileat? Repudiata eam &
tandem ab suo lafone, qui aliam iam uxorem Crea-
fain, Creontis Corinthiorum Regis filiam, duxerit,
ægerrimè feras illa, ignem in scrinio, immersa-
co Creufæ misit, sed ad eum funestum, ut ipso & Creuf.
& tota regia exulta sit.

Quam multis etiam mors in olla: quoties aliquis
arbitratus ouum sorpsisse, sorpsit leorpionem: quo-
es aliquis ratiæ esculento corpus reficeret, non sub-
cit, sed interficit?

Est, est venefica ferè omnis meretrice. Vel em-
philia miset non amantibus, ut se ament, vel tunc
amores eius turbantibus, ne perturbent.

* 2. Corruptione Parochorum { 1. Adijcerent viuam eum,
seu nutritorum Baptista, { 2. Detraherent.
vel, ut

* j. Adijcerent victui eius; coqui esculentis; place-
re poculentis: id est, per dolum, venena præbendis &
portioni eius permiscerent.

Notum illud, *Mittamus lignum in panem inuic.*
Crederetur enim mortalia, aut quacumque aliæ
cauilla perisse.

* y. Detraherent, ijdem, aut custodes carceris, de-
citu potuque captiuū per Regem imperato, ut pau-
latim quidem inedia tabesceret, persuaderetur aures
Regi, & vulgo iactaretur casu mortuus, non occisus.

Ergo vel *Panem arctum & Aquam breuem, capino*
inbebat inferri, vel præbendis non tam faciat aut
mella,

mella, quam venena, misceri. Galli dicerent, la poudre
herbes.

Genus insidiarum insidiosissimum, quod sibi tam
nimis, quam corpora, enecantur. Ah!

*³. *Solicitatione ad laxiora.* Forfitan enim adeundo,
in carcereque Baptistam visitando, miterum illum
adpellabat, qui scilicet Populi, Regis, Suis, Fortu-
neque favoribus vti nesciret; qui foro vti nollebat; Posse
uno (quod aiunt) veschi, auro potari, si vellet, mensa
regia quotidie frui, si tantillum conniuere posset, aut
diffimulare.

Recantaret saltē quādam in carcere; sic se illi
Hocdem placaturam.

Hoccine non est insidiari? Insidiabatur hoc modū
& saluti animæ Concionatoris sui, & famæ, & capi-
tii.

Quem enim deinceps Baptistam (si quid recanta-
ter, Rex, Populusque censerent, nisi timidum atque ista peris-
inconstans? quem nisi hominem bifrontem, bili-
guem, aliud stando & aliud sedendo loquentem?

Quem nisi Ihesus Maiestatis reum, ut qui eam fal-
sis crimibus a se accusatam, ipsa sua recantatione,
ipse aduersum se testaretur? Insidiabatur ei. De capi-
te Baptiste iam rūm adimendo scelesta meretrix co-
grabat.

Forfitan etiam quis seit? aut quidni? im-
properabat stultitiam captiuo, qui scilicet benè &
bono loco natus, Patre summo Sacerdote non il-
lauta fortune; maller, miser in eremo degere more
fera, quam vxorem parem & formosam ducere; cili-
cium gestare, quam serueua &c.

Superis abominabiles eos esse, qui se immoderatis
vita alperatibus encorarent: non essem adeò tyranos
cali Triumviros, ut tanti cœlū suum nobis védāt &c.

Si vellet, daret ipsa illi vxorem ē Curia sua nobis
vem, pulcram, diuitem, electam, quam vellet; ita more
veteri, recte stirpem regiam cum Sacerdotali iterum
costitutram.

Adiiciebat; Sunt mihi bis sepiè præstanti corpore nym-
pha, Tta Qua-

Quarum
omnium
culosis-
mz.

Qua-

*Quarum qua forma pulcherrima, Deiopeiam
Connubio iungam stabili, propriamq; discabo,
Omnes ut tecum meritis pro talibus, annos
Exigat, & pultra facias te prole parentem. Virg. I. 5
neid.*

*Et quis scit, an non perdita mereorix procaciter
lum & oculis plenis adulterij, & toto gelu, sumpiu
amore incendere non adcurarit? Quis licet?*

* 4. *Calumnijs pudicitie. Forstian & reuersa è carc
re, à visitatione Baptiste, vel apud Regem priuatum
vel apud Aulicos publice in Curia, ita quæfa est. Egyp
tiam vero, & certam censuram virorum: Ecce enim
Eremita iste (ð Rex) & sanctulus tuus, quem si na
tuebas, sic obseruabas tam libenter audire, quo audi
tam multa faciebas, ac tantum non adorabas; ecce
ecce, cum hodie, pietatis ergo, carcerem ad ipsius umili
travi, ut miserum solaret, & quā possem refocillare,
ecce, quis credat me de osculo interpellavit, stupro
obtulit.*

*Credo, nisi manice pedicæque prohibuerint, per
vim intulisi. Vah! aurum sub æratum!*

*Etiam, etiam sub cilicio, & fodiido pallio, libido
est. *Insidiabatur ei. Volebat Herodem commorari in
dignitate rei, iam iam ad cædem capti. Baptiste pro
cedere.**

*Quidni? Sic olim Princeps quoque feminis, Poi
pharis vxori, Iosephum seruum suum calumnia; sic
quædam alia magnum Athanasium &c.*

*Sic Stenobœa pulcrum Bellerophontem, sic Phœ
dra nouerca cælibem Hippolytum perdidierunt.*

*An non & forstian submisit, qui in vitam eius in
quierent, dicerent facta atque infecta de misero?*

*An non & forstian, quæ falsò licet, iactare tam
fecum Eremita illo nuper consuetudinem habuilla
non dedisse quidem illum at non negasse? Quis fer
cioneat ores ferè omnes.*

*Auditus mihi pænè puer est. R.P.E... Bustos Fra
nciscanus Prou. S. Andreæ, Orator æui sui maximus, se
pco*

*Quarum
occaſio
ne, di
gressiū
cula.*

proconcione excusans sanè pereloquenter, quod di-
ctus esset idè tam ardenter, tam copiosè, & tam sèpè
de pace prouinciarum Belgij cum Philippo II. & Io-
hannae Austriaco ad populum Cæsarimentanum, pro
concione dicere, quod illi Austriacus Episcopatum
promisisset. Incredibile, quanta gratia le purgarit,
neque his insidijs extricarit vir sanè discretissimus.

De me etiam quid loquat? Silere quidem velim,
sed qui possim detantis insidijs? Calumnior enim (Au-
ditores) argumentum hoc delegisse, opportunum in-
vectus, vindictæ studio in eum Principem, qui mihi
Episcopalem dignitatem (quam ambisse me, & ab illo
peccasse etiam mentiuntur) denegat.

Proh insidias calumniosas, & calumnias insidiosas!
Ambitus ergò primum accusant; deinde Studij vin-
dictæ, & quidem sanè importunissimæ, & periculoso-
rissimæ, quibus necessarium tribus verbis responde-
re.

Ambitus ego reus, qui in me descendens, introspi-
cens, & circumspiciens, nihil videre possum, cur Epis-
copatum sperare, ac ne de illo quidem cogitare, au-
dom petere vero multò minus?

Vbi enim merita vbi amici, & fautores mihi &c?
quamquam virtute ambere oportet, non fautoribus.
Plautus.

Ambitus ego reus, qui soleo sèpè, & verè, dicere;
Episcopatum me nullum velle (ut essem illo vndequaquam
dignilimus, nisi qui contigerit dormienti; qui commu-
nicans nuper Paulo V. Pontifici Opt. Max. Romæ cō-
filijs quibusdam meis, de rebus sanè ingentibus, et si
ille mihi valdecenti diceret benevolentissime toti-
dem verbis (Gaudeo, quod nouerim te,) ne verbulo qui-
dem mecum gratia in posterum commendau? qui
plus fatis scio, humeris opus esse plusquam Atlanti-
cis, ad onus illud sustinendum?

Ambitus ego reus? Viuit adhuc (& æternum viuat,
precoris Princeps, a quo Episcopatum dicor peccasse.
Testari is certissimè possit, nec peccasse me id ab eo,
neque viua vox & coram; neque per literas meas ul-

las; neque per amicos omnino vlos, destinat.

Ambitus ego reus? Nego hoc & perngeo; adfime
que, necessario verum esse alterutrum; Vel me non
quam ab eo, quem dicunt, Principe Episcopatu peti-
se; Vel si Episcopatum petij ab illo aliquando iam
septennio Episcopum me esse. Nam quidquid ab
Principe petij (& petij certe aliquid ab eo supplex &
coram, & longiuscula oratione latina, & datus littera
binis, & quidecum in palatij cubiculo secretioni, ve-
re, ad candelæ lucem, anno 1602 alias nunquam gratia
ipsius obtinui. Sed Episcopum me non esse, et inpro-
patulo. Ergo non petisse me restat.

Ambitus ego reus? Adiuro testor que viros omnes
& mortuos, & qui in Cœlo, & qui in Terra, & qui in
Purgatorio, & qui in Inferno, si possit ex vni cœlio spis-
sis testis vel unus surgere, qui vere adfimeret, Prae-
pem unquam a me, pro me, de Episcopatu solen-
tum esse.

Insidias igitur istæ ambitus inanes omnino.

Videamus vero etiam illas, quæ sunt de studio ri-
dictæ, quia sumeum hoc de Baptista argumentum so-
stinet dolentem quæso Auditores.

Vindictam ego de Principe? Ego pulex viuimus ca-
nis moriuus.

Ego stipula; ego folium quod vento rapitur, contra
tantam potentiam?

Nesciam ego, iam tot annos immersus libris, & iam
senescentis, oraculum illud Christi mei, durum esse con-
tra stimulum calcitrare?

Et, Quis refrexit ei, & pacem habuit? Ne ego parum
temporis lapsu, studioque prosecutem.

Ego a repulsa ab Episcopatu (que nulla fuit studi-
osus vindictæ in eum Principem?)

Imo vero boni ipsius (qua potui, & quatuorla-
sum) studiosissimus.

Septennium enim paene totum, de vijs pacandi o-
ius Belgij, cogitauit, scripsi, tractauit prolixissime, in-
nra multa, & non paucorum dictum confec-
ceri.

Tellus

Tessis illustriss. Dom. D. Octavius Ep. Tricaricen-
sis, Nicius Apostolicus in non ita pridem, Belgio, te-
tra Magistratus urbis meæ Cæsarimontanus, & tunc
vix caput nobilis vir Dominus a Cruce; testes literæ
huc ad ipsos, eiusdem Octauij, vñx, datus Antuerpiæ
t. Decembr. 1602. alteræ, datus Bruxellis 24. Octob.
1604. testis denique omni exceptione maior Paulus
Vlent. Opr. Max. cui librum M. S. de vijs eius Pacis,
Roma reliqui.

Quid? ego priuatus, ego conditioñe & religione
puper, Superioris permisso, bibliothecam carissimā
magno ex parte obpigneravi, multos menses, vt mihi
dicit, vnde tanta mox opus adcollerem, quod cona-
bitur Principis & Patriæ bono, nemine scilicet pecunia
admittante, vel quia fortè de conatibus meis despera-
munt, vel quia nihil scirentur (paucissimis enim indi-
cabant, & a plurimis cauebam) vel quia non satis fa-
vererent, vel quia opes huc non haberentur. Deus vnu-
suum.

Cui Principi ita studui, ei ego nunc male velle di-
cit? O infidias! O in fidias!

Et quidem assūtione huius argumenti Baptista,
vile me eam repulsa vindicare calumniatur. O
calumnia Terra! Quo tandem meo peccato has ca-
lumnias merui?

An templum, an Cathedra ista, non magis Pacis,
quam vindictæ locus?

An hæc urbecula, hic pugillus Auditorum, læden-
do Principi tam opportuus?

Silædere (quod absit collibusset) theatris amplio-
ribus, id est urbis maioribus & potentioribus, a-
pud quas sepe dixi, fuisset id præstandum.

An & Princeps, Tyrannus est, vt Herodis facinora
deflectere ad illum possum? A quo non mōx lapidarer,
& membro si hoc ausum?

An ille vir omnino castissimus, cuius facies nō mo-
do digna imperio, sed etiā pudicitiae testis est certissi-
ma, Herodiadem aliquam alicui Philippo aliquando

Tt 4 eripuit,

eripuit, aut aliquam habet, ut in Herodem decem
mans, illum oblique notare velle merito possim
stimari?

Est argumentum hoc, aut textus iste meus, vnde
cta repulsa, quod iam pridem anno scilicet 1597, au
circiter, certe Odomaropoli, in Ecclesia cathedrali
viuente adhuc Iohanne Vernoisio Episcopo, Adun
tu decurrente, capi versare, cum nondum Principe
vñquam esse adloquutus, itaque nec repulsa
lam passus?

Vindictam ne iam tum sumebam de illo, ante cul
pam (si qua ibi culpa dici possit) id est aucte repulsa
mei, quam somniant?

Ergo, Ergo hic nihil, nisi insidie, nisi calumnia
Nihil hic, nisi crimina defunt.

Mihi, mihi (Auditores) ut Baptista, si non Herodius,
certe anima nescio quae, Herodiade ipsa nihil ha
parte sanctior, capitaliter quoque insidiatur his
lumnijs; quas tamen hoc esse quod sunt, id est, mo
ras, puras, putatasque calumnias, satis (ut arbitror) vo
bis ostendi.

Vtinam auctorem nosse possim: ni forte is sit auctor
& impostor, qui ait ita sibi ab aliquo dictum, Alien
opinor, tacito nomine, id adfingit, quod finxit ipse.
offensus forsitan (ut & Herodias ipsa) quod sua nescio
qua, seu delicta seu peccata nimil sapientia ne sub
facit oblique flagellari. Diceret, opinor, equuleo ad
motus; Ego odi eum, quia non prophetat mihi bonum, sed
malum. 3. Reg. 22.

Ceterum (cari mei Auditores) vos obtestor, velid
circò tanto studio sius à me dicta hactenus animo re
petere, & deinceps dicenda notare & meminisse; ut
per has insidias forte in posterum ubeat causam di
cere, securus dicam, quod Christus olim, iam vincens
Pontifici sciscitantib[us] de discipulis, & de doctrina sua
respondit; Ego palam loquens sum mundo: ego semper
docui in synagoga, & in templo, quo omnes Iudei con
sueunt: & in occulto locutus sum nihil. Quid me inter
rogas? interroga eos, qui audierunt, quid locutus sum ipso;

quibuscunt, quæ dixerim ego. Ioann. 18.

Adeo ego de innocentia hic mea, & vestra omnium sinceritate confido.

Sed de his plus satis; quæ tamen non admodum importunè adtigi, ut nostras Concionatorum misericordias aliquas saltē videatis. Sed ad Baptista nunc nostrum.

Ergo, ut, ut egerit Herodias, certè *infidiabatur ei*, & capitales quidem struebat infidias. Mortuum Iohannem volebat, ut ut posset.

Volebat eum occidere, nec poterat. Aderat animus, aberat tantum occasio, quæ (ut plurimum) sola malis deest, ut lœdant.

Si tantum possint Improbi & Dæmones, quantum velint! Quam citè machina mundi dissoluatur!

&c.

Non *infidiabatur* huc tantum feminæ, ut è gratiofissimo apud omnes ordines, homo odiosissimus omnibus ficeret, aut ut minus, quæ haec tenus, bencuolenter audiretur; aut ut procul ablegaretur; (quamvis vel hoc solum valde multum est, & multi multis infidiagant, ut in quosdam tantum hoc agant; *Inuenti sunt in populo meo impij infidiantes velut aucipes, laqueos ponentes ad capiendū viros*, ait Hieremias: nō hāc scopus. *infidis ius metam Herodias confiuerat, non: ibi, Jerem.* Ibi, tantum carceres, vndē cursum inirent eius odia, c. 5. fuerunt; meta autem ac terminus infidiarum impiaz meretricis fuit, mors Magni Baptista: Non desutura ab infidiarum cursu fuit, non somnum placide captura, donec optimus Curiæ suæ Concionator prostrus periret. *Infidiabatur sanguini.* O rabiem Lupæ hominem induitæ!

Nam *volebat eum occidere.* Occidere, non à cado, quo significato dicitur Sol occidere, id est, obcumbeare & è viuis quoquo modo eripi optabat, non: sed à cado, ut intelligas lupam illam, Baptista mortem violentam optauisse.

Et volebat eum non occidi tantum aut morte mulati (quod poterat alieno vel veneno, vel t. clo, vel al-

T. 5

terius

*Infidiari
Herodia-
dis quis
scopus.*

Feritas e.
in fidem
quanta;

terius cuiuscunque manu fieri) non, non; sed occidere
ipsa volebat, & (ut verrit quidam) trucidare, vnde
as tam fuisse audiam necis Baptiste, Censoris in mu-
rimonium suum seuerioris, meretrice illam; vi
nullū fuisset repertura aut gladiatorem aut tortorem
cædis tam iniquæ ministrum, ipsa ipsa manus sua
Baptiste innoxij sanguine, cruentâsset; ipsa fuit,
peccatusque illi pugione træiecisset; ipsa venenum pro-
pinâsset, ipsa ipsa Baptistam occidisset.

Imò, inuento iam sicario & lanione, qui auto em-
tus Baptistam occideret, dataque optione, ficiul-
ne, an ipsa illum trucidaret, sua manu trucidare ip-
sa maluisset. Proh, animum lupæ crudelissimum!

*Ipsiusque Amphitruo Regem Pterelam sua obrunca-
uit manu. Plaut. in Amphit. act. I.*

Dicas Herodiadem, lunonim quamdam rediūm,
in Herculem pessumè animatam.

Scilicet ita manet alta mente repulsum.

Iudicium Paridis, spretaque iniuria forma. i. Actu.

Noratis futorem feminæ amantis & odientis!

Iohannes igitur (nisi Iohannes esset, Auditores isti)
hac in periculo sanè magno versabatur, ne deinceps
metu tot tantarumque à tantâ hoste infidiarum, la-
guidiusculè concionari occipiat; committere; circum-
loqui; non rectâ album scopumque ferre; generalia
tantum dicere; in plebeculae tantum virtus totam bellî
verbalis molem vertere; Herodi autem & Herodiadi-
di; id est, parentibus deinceps parcere; immo vero,
parcendo veritati illis necessaria, periculosisime no-
cere.

Tutior tamen Baptista hoc ipso, quod eti alteram
duorum, non tamen Herodiadem, sed Herodem po-
tius benevolum beneficumque experiebatur, quoniam
quodam sensu, quem supra diximus, *Mejor si in-
iquitas viri, quam benefaciens mulier.* Plus illi amores
fauoresque lupæ huius, quam odia atque infiducia
eiudem nocere (nisi Iohannes fuisset) poruissent.

Videtisne igitur (Auditores) quantis angustijs mo-
elli Concubatores coronemur?

Nolite

Nolite ergo nolite mirari, si quos nonnunquam vobis totum hoc munus concionandi defugere, vel immulè tractare; aut aliquos, cum vni placere stutent, alteri valde displaceat, & benè agendo, ac Baptista viam vestigiatim insistendo, saxe cum Baptista male audiatur, & pati.

An prima officij huius nostri q̄b. posse inuidiā, & calamias pati.

Quid? De Christo ipso Concionatorum duce & magistro etiam murmur multum erat in turba de eo. Quidam enim dicebat, Quia bonus est, Alij autem dicunt, Non, sed seducit turbas. Nemo tamen loquebatur de illo, propter metum Iudeorum, iam coniuratum, ut qui cum confiteretur, extra synagogam fieret Ioann. 7.

Siquidetur incertum studia in contraria vulgus. 2. Aeneidos.

Dicunt malum bonum, bonum malum. Isai. 5.

Sed capite nostro, & iudice viuorum & mortuorum, si de ipsis quoque Praecursore, ita variè à varijs indicatum; quid mirandum, si nos pusillus gressus, & infirma eius membra, variam quoque vulgi de nobis scoruentiam saxe experiamur?

Durate ò socij & fratres mei durate & vosmet rebus feruate secundis, quandò manifestabuntur occulta coram, & tunc laus erit unicuique à Deo. Durate. Hæc ad vos sacerdotes & Concionatores.

Notandum verò interim etiam improbarum mulierum, perditeque amantium (cuiusmodi hæc Hætidas sunt) ingenium, ad præcautionem; Minus enim ea tela ferunt, quæ præudentur.

Ita est. Animalium ferè quodlibet (etiam, quod natura mitissimum est, ac maximè cicur) tunc rabiit, ac fruic magis, vel cum amore ardentí obſiſtitur, vel cum fœtus, amoris ſuī fructus, lactens laetanti cripiatur.

Lævæ ac Tigrides tūm maximè intractabiles, cū amores spirant, vel pignora amorum ſuorum, natos catulos amiserunt.

Tigri-

Tigridem scutam sanè ferunt, cum vacuum felibus cubile repererit, ferri praetipiorem odore fuisse, stigantem, & si ei raptor ad propinquauit / vice timendæ velocitatis fera / abiecit unum excutialis, tollere quidem illum mortuus, sed nondum pacatum / rum consequi, etiam cato illo pondere velociter, ac sic subinde, donec in Nauem recepto prædone, exuta feritas delperatione fœuit in lito. Plinii.

Taurorum quanta sit feritas nunquam vidibus, si in agro de iuuenca, iuuenca spectante, utruis fit, certant?

Plin. 9.
41.

Fidelissimi autem omnia homini canes & equi, qui penè soli dominos nōrunt & honorant, tam domestici, tam hominis amantes, ut tutores homini natura deesse videantur, qui amissos Domines lugent, latrare, masque interdum desiderio fundunt, an non & ipsi contentigine vexantur, & iungit amatis prohibentur, rabiunt, mordent, non riuales modò, sed ipsos quoque Dominos, & alios suos, quorum aliqui solent esse tutores acerrimi?

Arcueris sodes molossum subantem, ab catullente & conflagrante Lycisea; aut Lycisea catellos adhuc cacos & laetentes adtigeris, quantus ibi tum laccans ac baubatus!

Sed nec ferè est dente canis (tam cicutis licet animalis) irati nocentius quidquam; nec rabientis mos su humano generi perniciosius venenum.

Quid canes, & equos dico?

Vel Arcas Orans intrare, & Gallinaceorum Ordinum collectationes videat; quam suot exeruisse! quam prolixæ! quam sapè reperiit! quam cruentæ! quam utimque deplumolæ! Eiusmodi sunt, ut aliquid illo spectaculo Themistocles ciuicum exercitum, quem in barbaros educebat, confirmaret. hec loquitus; Hi neque pro patria, neque pro Diis familiis, neque vero pro auctoribus heroibus periculum subiungunt, neque pro gloria, neque pro libertate, neque pro liberis; sed tantum, ne alter ab altero superetur, aut alter alternet. Aelianus lib. 2. var. hist.

Hs

Hastamen tam crudelēs & cruentas monomachia, sapē nihil, nisi vnius albae & pinguioris gallinæ amot, ciet.

Ino & gallinam, imbellissimum aliequi animal, viete, vt crastatur! vt armatur! vt crocitando, velut dasium sibi canit! vt, latè explicato alarum velut excedit, in acie statim vt profiliat velet ex vallo in milles, in homines, & quoscumque pullorum suorum aliuc pipientium quinario insidiari videt, aut suscipiat!

Vix Annibale ad portas audito, ita olim Romani pro suis vel aris, vel focis dimicabant, vt tunc auis illa, alias imbellissima, pro pauculis pullis suis.

Adeò amantium ira, in hostes amorum suorum, solito sunt terribiliores.

Est est (Auditores) orans amans, seipso non amante fortior idem, atque effearer, vt ferè furentes, & fabientes omnes. Nam quid amor sit, nisi quidam fuit? Quid, nisi acutissima febris, luxuria est?

Vincunt tunc animantes omnes genium naturæ sui felicit.

Mulier tamen sic affecta, nescio an in rerum natura quidquam scius, in morum amotumque suo mans, in aduersos ferociissimam.

Tum sunt ita verissima; Mulierem nequam qui tenet, quasi qui adprehendit scorpionem. Eccli 2.6.
Commorari leoni & draconis plus placebat, quam hantare cum muliere nequam. Eccli 2.2.

Monstrum tunc illa horrendum, ingens, cui lumen a- Virgil.
demum totius pene rationis. Non modò deficula Aen.
tunc sed planè ceca, studio amatorum in amicissimos incurvura.

Præstet tunc in Cyclopum ac Lestrigonom manus, quam in illius incidere.

Etsi enim sunt alioqui mulieres natura piæ & misericordes (vt ait Aristot. in Politicis) ad omnem humana- Degenerat à sua
gitatem tate.

nitatē facta, tum quia natura molles, & ad datā nū
nenda impares; & facies illa delicata, cuticula lata
& nihil pilosa, vox suavis. Stentur multum inus
spitari mansuetudinem, quam idcirco ipsi pluma
maximamque incisi natura voluit, ut qualibet m
facta, proli infirmæ, maternotumque tunc nuga,
quam paternorum auxitorum ministeriorum que
genti facilis compati, & non ignara mali miseri
currere discessat; tamen mirè degenerant, quacunque
impotenter amant, mireque leviant in quenque
quem vel censura de se duriore, vel quomodo ibi
se peccasse arbitrantur.

*Patientia in minimis amorum negotijs tum
furor.*

Tranquilli illius maris facies definit in summum
tempestatem.

*Et nihil est quod non effreno captus amore animis
minæ*

Ausit; nec capiunt inclusas pectora flammæ. Ovid. L.
6. Metam.

Megalopolitani an non hoc ipsum planissime
dicārunt, quam Veneris statuam, quam adorsibz,
literis aureis ita inscriperunt *DEA MACHINA
TRIX*, quod nihil non commententur, nihil non
audeant animi libidine æstuantium, maximè lamb
narum?

An non & hoc fortè signarunt, qui Cupidinem set
zo flammaque armauerunt?

*Brevis omnis malitia super malitiam mulieris, im
potenter vel amantis, vel odientis.* Eccl. 25.

Elias ille, qui Regi Achabo in faciem præfidence
rectiterat, qui quadringentos pseudoprophetas Bas
alis ad aras obtuncarat, vir ille alias ubique impetr
itus, tertius tamen tunc est, cum Iefabem vnam
inaudiit in caput suum coniurasse, itaque & breui
fugit.

Sed affectans iure voces nomine filia Orez exfor
nicaria suscepitæ, ABSQVE MISERICORDIA,
quoniam nulli omnino hic aduersarij miseretur. O[ra] u.
1402

Inuenit sat, & semper quidam habet lites, alterna-
quæ iugis letitiae.

In quo nuptia iacer minimum dorritur in illo; Ita ferè
habet, sed tamen maxime

Tunc granis illa viro, tunc orba tigride peior,

Cum simulat gemius obculci conscientia facti,

Aut odit pueros, aut ficta pellice plorat

Vberibus semper lacrymis, semperque paratis

In statione sua, atque expectantibus illam

Quo iubeat manare modo. Idem ibid.

*al. ma-

Nil omnino lauius feminæ quam socij deprensa pellice nere, ma-
leti.

Iuno apud Poëtas, quam hoc nomine infamis! exempla
quam in Herculem filium pellicis suæ, crudelis, in ostendunt,

quem a cunis & crepundijs, ad tunulum vsque faciūt. Iuno nis,

te non destituit!

— finis aleuius mali

Gradus sifuturi: protinus reduc nonus

Paratur hostis; antea quam latam denum

Contingat, alina inffissus ad bellum meat.

Nic ullæ requies, tempus aut ullum datur,

Nisi dum iubetur: sequetur apprimè statum

Inffixa Iuno. nunquid immunit fuit

Infantis etas? monstra superauit prius,

Quam nosse posset. Et ait ille primas Tragorum

in Hercule furente act. 2.

Medea feritatem in Patrem, in fratrem Absyrtum, Medea,
in Iasonem maritum desertorem, in Creusam pelli-
cem, in ipfis, vixdum bene conceptos Iatone suo, vre-
ni sui fetus (quos etiam rimata, vel sumis noxijs, vel ve-
nemis intersemitur) instar omnium, velut ex theatro in-
spectentur.

An non illæ, clarissima sunt muliebris, ob amorem
Iesum, fecit testimonia.

Accidit id fortasse ex humore in fæminis ad libidi-
nem paratiore, item maximè quod infirmitate iudi-
cij inter maiora bona, quam viri, ista censeant. Pug-
nant ergo pro summo bono ut putant summoperè.

Herodi-

Herodias nostra in hac classe, & quidem inter aquilas.

Herodias. D. Iohannem habebat illa velut pro pellice; quod quoque niām, quā poterat, idem ille sancte agebat; quod plex male, Herodem scilicet a complexibus ipsius duuerterebat; ipsam incerto Herodis lecto expellebat. Regem ad uxoris repudiare thalamum, aut alterius cuiuscunque (quam magis legitimè ducere posset viatem) consilijs sanguinibus inuitabat. Tantum non meterricem è puluinaribus laribusque Herodis in plantas, capillario arretraram extrahebat.

Itaque, cum iam à primo, cum Philippo Regem matrimonio vel culpa sua excidisset, vel patris iulio, vel amore Herodis (quod unum verum est) ad Herodem transiisset; metuens, ne forte vnius huius Eremita plorosí opera, ab hoc quoque tandem falsi nominis coniugio decideret; sicque vel al teri cuilibet, quem minus amaret, nubere; vel Philippo viro suo resonciliari subplex facta; vel nulli nubere, & manere innupta; vel fieri fortassis è multorum mula (si reliperc nollet) libidine impotenti cogeretur; valde insidiabatur bonus reputij consiliario importuno Iohanni, & volebat eum occidere; in omnem occidendi illius occasionem invita, animum partes versabat in omnes, secum in ipsa ratiocinans;

Virgil.

Aeneid.

En quid agam? rur susine procos irrisa priores
Experiari! Nomadumque petam connubia supplex.
Quos ego sum toties iam designata maritos? & tu.
Vadam ego, quæ nunc incedo regina Herodisque
soror & coniux; vadam ego post amatores meos. Olez.
Eremita hic unus huc rerum Reginam conculjis suis redegerit?

Non ita. Insidias qui amoribus meis struit, insidias
meis motiatur. Cum vulpe vulpinandum.

Vincat, qui praeuenerit.

O adultere fæminæ malam mentem! Ò malum-
nimum!

Herodias insidiabatur ei, & volebat eum occidere.
Sed quæso (Auditores) fistite hic tantisper, & me-
cum

cum videte , mirabilem Dei prouidentiam in rebus
cum dubijs , quam magno Iohannis bono , tam mag-
to Herodiadis damno & cruciamento.

Volebat (ait Marcus) occidere eum , nec poterat.

Fecit Deus, ne improba meretrix posset, quidquid prouiden-
tia. Licentiam libertiae feniueat parem esse no-
loit.

Lattrare, morsurire , furere , rabere Herodias bac-
thans potuit, mordere, velut diuinitus catenata, non
potuit.

Volebat occidere eum , nec poterat. O miseram!

Velle tam ardenter , nec omnino posse , quan-
ta (paratus) crux fuit animo mulierculæ impoten-
tia.

Quam dulcis est propria manu sumpta de hoste vin-
dicta, tam graue fuit vocenti, nec sua, nec aliena sumi
possuile.

Hoc potuit ipsa secum? Mene incerto desistere vi-
dunt?

Tolerabilius fuerat certamina & odia cum aquæ-
potore isto non inchoasse Reginam, quam vitam in-
capta deserere .

Credibilene cuiquam , Reginam , & iam Regis ip-
ius dominum, velle aliquid, & id non posse: Regum
voluntatem ac potestatem non conuertit. Libere ac li-
cite, in Regibus quoque non paria esit?

Veniam aut minus vellem, aut plus possüm?

Egone Herodis & soror & coniux, una cum face tot
horas Bella gerot & quisquam Regina nomen adoret?

Facta sum mihi metuendi granis.

Iussisti Domine, & ita est, ut omnis inordinatus ani-
muspaimetipſi sit pena. D. August.

Inueni noxia noxa , culpa & pena osculatæ sunt;
sequo pede ambulant, & altera alteram perpetuò co-
mitatur.

Statim in foribus truis peccatum tuum aderit. Gene-
sis 4.

^{2.}ij. Herodem vero ipsum etiam , & quidem maxi-
manteque alios , votis suis obsistere , plus Herodia-
dem ^{Amatoris} pro hoste

vigilan-
tia.

dem cruciabat.

Volebat occidere eum, nec poterat? Quidam? Herod enim metuebat Iohannem, sciens eum verum infan- sanctum, & custodiabat eum, non in carcere tunc, sed forsitan custodibus corpori eius adhibitis; qui contra vim incertorum malevolorum, reuera autem contra vim suam Herodiadis Concionatorem suum defendebat, & audito eo multa faciebat, & libenter tun audiebat ait Marcus c. 6.

Fata obstant, placidasq; viri Deu obstruit auro, & Aeneid.

Amari Iohannem ab Herode & defendi, odium in poterat meretrix estimare.

Vir & vxor hac vna re valde dissidentib; centra in mala paresque libidines nimium contentes.

Vnde eli-
cias,
i.
Improbis
non lice-
re quid-
quid liber

Hæ crucestum Herodiadis fuere.
Prudentia autem Dei ibidem variè eluet.
★ 1. Quod malis non concedat æquæ posse ac velle,
ne ioptorum quidem ducibus Dæmonibus, quibus
nec de Iebo, nec de Christo, imò nec de porci quidè
Gerasenorum licuit, quidquid aut quantum libet,
sine Dei primum licentia.

Angelis licentiatis etiam dictum, nolite nostora-
re Et mari neg, arboribus, quo adiug, signemus seruus Da-
nostri in frontibus eorum. Apocal. 7.

Act. 23. Virti illi Iudei 40. qui se deuotione denou-
rant, non se manducaturos, nec bibituros, donec Pa-
lum Apostolum occidissent, quā frustra id facere sunt
conati!

Damasci Praepositum gentis Aretinæ Regis, volen-
tem Paulum quoque comprehendere, scelitipotz,
quā illum amici emiserunt.

1. Machab. 4. Lysias consernatus animo defubat,
quod non qualia voluit, talia contigerunt in Irael, &
qualia mandauit Rex.

Psalm. 123. Benedictus Dominus: qui non deducit in-
captionem dentibus eorum. Anima nostra sic us posse-
rit.

recessi de laqueo venantium. Laqueus contritus est,
et vos liberatis sumus, aiebat David toties sub Saule
iam victo, iam capto, iam mortuoro similis.

Num capti potuere capi, Virgil. Aeneid. Prxdam ex
angubus fauibusque leonum vrsorumque non ra-
tentem celestis David extorquet.

Euomere iam voratum Ionam catus ab ipso scep-
tigatur.

*2. Quod creaturatum seuissimæ, ferè debilissi-
mæ, vel quæ nocentissimæ, eadem ratissimæ. jj.
Seuissima
Tanta enim est quarumdam feritas & rabies, ut, quæc; esse
similæ essent, & par esset potestas & vis nocendi ad. debilissi-
ma.
feci; cicutæ circu & mansuetæ funditus extermina-
rener.

fecit ergo eas natura aut inermes, & conteri faci-
les, aut vim vi maiore compescuit.

Quid seuius Dæmonibus, & ad nocendum generi
nostrò paratius?

Relinquantur illi sibi, nec sint sub Dei, aut Ange-
lorum custodum nostrorum, potestate; quoquisq;
iustorum non periclitabitur?

Sed Dominus Deus prouidentissime ita ipsis ma-
nus pedicasque inicit; ita multos & fortes custo-
des pro nobis obiecit; ita nos armis Crucis & alijs à
dextris & à sinistris armavit; ut minimum possint,
quantum scilicet vel Dei Iustitia, vel nostra imbellia
& ignavia, aut malitia licet.

Immittit Angelus Domini in circuitu timentium eū,
& ripiet eos. psal.

Sagitta pavulorum factæ sunt plaga eorum.
psal.

Quid aranea virulentius? at quid debilius?
tactu exiguo, nedum conculacione, eneca-
tur.

Hinc illud psal. Et tabescere fecisti sicut araneam a-
nimam eius.

Quid scorpionibus letalius? quid brevibus qui-
busdam
V u 1

dam serpentibus, qui non ante morsum, quām mortem inferant? Sed ijdē occidi quām facies?

Et rarissima,

Adde & raritatem. Nec Scorpionum, nec Dracorum, nec Basilicorum, nec ceterarum nocentissimorum ferarum eadem multitudo, qua muscatum, puerorum aut columbarum. Nō idem luporum numerus, qui ouium.

Finge, tam crebros per volare aēta scorpiones aut dracones, quam hirundines, aut palumbes; neant peste vrbitam & dominiam adflata omnia mōrū fecerint solitudinem?

Ecce & hic circa Baptis̄tam quoque eadem prouidentia. Herodias plusquam Vatiniano odio odit Baptis̄tam, sed una est & Iola & sine potentia; vult perte sanctum virum; vult ipsa ipsa occidere, sic intra. Valde vult, quod parūm, imō omnino non potest.

Sæuissima est quidem, sed formosa est, sed mulier est, & mollis aēt, per cuius conatus tam inofendit, quām per auram tenuem solidum corpus, Baptis̄da peruidit. Volebat occidere eum, nec poterat. Volebat nec poterat.

Sæuissima est, sed una & sola est, Rex tum addic & Curia tota in armis pro Iohanne. Una est sine virtute, una meretrix sancto capiti pessime vulnus, contra sanctarum matronarum & vitorum greges, ne quid suo & Baptis̄ta & Concionatori humana accidat, religiosc peruigilant; & vincit non modo populi, sed & Regis Herodis fauor, Herodiadis quamlibet malevolentem diligentiam.

Scinditur incestus studia in contraria lectus duorum adulterorum.

Contra dolosam vulpem, piē vulpinatum.

O quoties paria paribus accidunt!

Fustuarium aliquis unus oris libertoris Concionatori audet minari; contra unius vim sexaginta fuisse custodient Legatum veri Salomonem; contra fustes vius, gladios, sarissas, & secures sexcenti obponent. Latera & capita pro caro capite Doctoris sui obijcent, Fallot

Fallor? Testor quod scio.

Herodias volebat occidere eum, nec poterat.

* Quod Iusti non raro defenduntur, per quos ma-

iii.

Iustorum

rum petiuntur videbatur.

Quis Baptiste debuit esse iratior, ad cædemq; pa-

trandum parvior, quam Herodes ipse? Herodem enim etiam he-

liannes non Herodiadem in hoc incestu corripiebat.

fides mili-

Teneriebat ab Herode Herodiadem, non contra.

tare.

Non licet tibi habere eam inquietabat. q. d. Herodia-

dæni tuncres, forsitan ad Philippum maritum re-

diderat.

Item; Herodem vnum corripiebat de omnibus malis,

qua securus; Herodiadem ne verbo qui dem notabat, a-

dido ut pñm posset, si non Reginæ adulator, certè dis-

similator videtur.

Autamen, ecce Herodias iratissima vult eum occida-

n. Herodes contra ita vult vivere, ut ipsi aduigilet; i-

p; custodes regij sui corporis, ipsi constituant; contra

vin exoris, qua quā defendant.

Illud enim (Herodes custodiebat eum) uno sensu mi-

hiaciam significat, ut illud psalm. 90. Angelus suis man-

davit de te, ut custodian te de omnibus tuis, ut felices

Regie custodice Baptistam Herodes tuendum com-

mendaret.

Non tam studiosè inclusam Danaen suam turri a-

henæ, Accrisius pater Rez Argivorum, nocturnis ab

adulteris custodivit; nec Petrum alius Herodes, cum

eum tradidit quatuor quaternionibus militum, volens **Ad.**

post Pascha producere eum populo, etiam post Iacobum

obtrancandum; quam Herodes iste rotu suo satelli-

tio Baptistam defendit, ne Herodiadis lux vel vene-

no vel gladio tolleretur. *Digitus Dei est hic*, &c., quod

vulgus aiunt, ictus Cœli. Exod. 8.

Sic Ioseph, per quos emptores seruilia vincula pati

debuit, fratrum vendentium opinione; per, ipsos ad

auræ monilia, sceptrumque in Ægypto peruenit. *Di-*

gitus Dei est hic, & ictus Cœli.

Moses, per quam Pharaonis filiam suffocari de-

buit, per canum ex aquæ seruatus est, & matri sue la-

Vii

Etandus

Standus redditus est. *Digitus Dei* est hic, & idem
Cœli.

Ionam Cetus ipse, qui deuoratum perditurus vide-
batur, idem quasi nauigium quoddam animarum vo-
lut triduana navigatione, quo oportuit saluum la-
numque prouexit. *Digitus Dei* est hic, & idem
Cœli.

*Magna opera Domini, exquista & adducta in omnes
voluntates eius. psal.*

Huic, etiam qui repugnat, militat.
Et coniurati veniunt ad prelia venti.
Dispensationi eius etiam hostis Herodes seruiebat.
Quorsum igitur miselli & modicæ fidei inter argu-
stas desperamus?

*Dominus protector vita mea, à quo trepidabo! psalm.
26.*

Quoniam abscondit me in tabernaculo suo: in die ma-
torum protexit me in abscondito tabernaculo suo. ibid.

*Quid timidi estis modica fides?
Iustus cum ceciderit non collidetur: quia Dominus sub-
ponit manum suam. psal. 36.*

*4. Quod Angelus, proprius Ioannis custos, huc quo-
que adlaborabit. Maiori inter natos mulierum dandum
quod minoribus.*

*Sed de quo quis sancto est Angelus suis mandauit dett,
vt custodiant te in omnibus vijs tuis. psal. 90.*

*Et: Immittit Angelus Domini in circuitu timentium
eum & eripiet eos. psal.*

Petro sius Angelus contra Herodem Agrippam,
& Tobiæ iuniori sius Raphaël contra ceterum vor-
cem;

Ergo & Baptiste sius, contra Herodiadem, per
quem quoque factum, vt volens eum occidere, non
posset.

*nullus acres extubias Deum
Fefellit unquam. Pindar. ode 1. Olymp.
5. Quod turba pro Iohanne excubuerit, proprie-
tatis*

iiij.
Baptistæ
Angelum
custoden
non defu-
isse,

mesitatis, ipsum insidiarum Herodiadis admonue-
m&c.

^{v.}
Plebecula
pro loan-
ne excu-
buisse,

Quidni? Nam & Herodes volens eum occidere, timu-
t appulum.

Quidni? Æquum enim profecto fuit, pro salute
corporis illius viri, in vigilijs & armis stare, qui, pro
animatum ipsorum salute sempiterna, parcissime
dormiebat; insidijs Herodiadis eripere illum, qui fau-
cibus inferni Draconis ipsos vel extorquebat, vel pre-
seuerabat.

Erectelli baubant, latrant, pro salute dominorum
juron, de quorum mensa cadentes micas comedunt.

* 6. Quid Iohanni quoque tatis prudentia diuini-
tati infum sit, quā tum sollicitius ibi ad tempus ca-
ueni, vel ratus in publicum, in Curiam prodeundo, vel
vel in penitioribus deserti sui recessibus (vti quondam lassus,
Hebas) se continendo, si tamen nondum capto He-
rodes insidiabatur, vel, si iam vincere insidiabatur, ci-
bos allatos etiam ē Curia & mensa regia timidè pre-
gulando, & prece ad Deum speciali consecrando, vel
quomodolibet super custodiam suam stando.

Graibus sc. datum sit tomnare, capturis vigilias in-
fluere, pedibusq; lapillos iudicinere, qui latratis som-
no decidant, indiligentiamq; lono coarguant; item &
alios pedibus inflistere, ne profundius obdormiscat
<sup>Plin. lib.
10. c. 23.</sup>

Columbis datum in foraminibus petre, in cava-
materia se abdere, inox ut aquilam insidianem con-
spicunt;

Pullis adhuc pipientibus, sub alas matrū, quasi in
Capuchum suū se recipere, miluo prædæ inhiāte.

Conchylio, propter pescatorum insidiias, in scopu-
lis, corumq; in uolucribus rimulis se abcondere; Io-
hanni autem Baptista, tanto viro, talibus insidijs tā
perlitæ meretrices adperito, non dederit Deus, ad-
versus vulpem malitiosissimam, egregie vulpinari, &c,
sibi exerubando, artes artibus eludere:

Quod principio gerere univariantium omni est à Natu-
ra trivium, ut se vitam, corpusq; tueatur, declin. Off.

netque ea, que sibi noctura videantur; vni id non filo
hanni, amico Iponi viro Ecclesiae nascentiam nece-
sario concessum?

Vt & reli- D. Athan. *Apolog. de fuga sua.* *Verbum Patri...
quos San.* praeceptum fugiendi condidit: *Cum vor inquieti, perfici-
& os.* fuerint in ciuitate ista, fugite in aliam. Paulus p̄
subiecit: *Cum videritis illam abominationem deejac-
nis, qua dicta est per Danielem Prophetam, constitutam
in loco sancto (qui legit, intelligat:) tunc, qui in iudea
sunt, fugiant ad montes: & qui in techo est, ne defendat
collere aliiquid de domo sua: & qui in agro est, norre-
tatur collere tunicam suam. Hoc cum scirent Santi, sal-
tem normam vitam suam temperauerunt... Idoque Ep-
psum Verbum propter nos homo factum, voluit quoniam
modum & nos, eis quereretur, & cum persecutionem
pateretur, fugere, & infidias declinare. Cum autem tem-
pus a se definitum ipse sibi adduxisset, in quo corporalem
pro hominibus paci voiebat, virro seipsum, pro omnium,
sicuti scriptum est, obtulit... Sancti vero pro formula ac-
cepta, vi pore a Domino eruditis, & priuilegiis & sequen-
tibus temporibus in certamine, quod illis cum persequente-
ribus, & fugace infrastantibus eripebant, & querentium
sepe per latebras subducabant: quippe qui, ut hominum
narrerant temporis sibi a divina prouidencia confitunt,
ac proinde minime se in fidatoribus ingerebant, cum
non ignorarent id quod scriptum est. In manibus Dei esse
sortes hominum, & Dominum occidere, & vanificare.
Atque ideo igitur ad decursum sui temporis expellere
maluerunt, errantes interim per solitudines, ut Apo-
lalus dixit, in melotis & pellibus caprinis, carentes, ang-
stianti, adflicti, in speluncis, & in foraminibus ter lati-
tantes, donec aut mortis definitum semper supererent,
aut quousq; definitior temporum Deus ipsis hoc ipsum in-
dicaret, vel persecutoris ores inhibens, vel persequitoribus en-
tradens, prout illi opportunitas videbatur.*